
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생교육센터

정책: 인재육성 기반강화

단위: 평생교육센터운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

평생교육센터 4,962,235 4,983,054 △20,819

국 6,505 6,600 △95

기 224,795 229,092 △4,297

도 100,121 67,466 32,655

군 4,630,814 4,679,896 △49,082

인재육성 기반강화 56,943 54,044 2,899

평생교육센터운영 56,943 54,044 2,899

평생교육센터운영 56,943 54,044 2,899

101 인건비 6,203 12,404 △6,201

04 기간제근로자등보수 6,203 12,404 △6,201

ㅇ 평생교육센터 잡초제거 및 조경관리

5,907 11,813 △5,906

ㅇ 고용, 산재 보험료 296 591 △295

경정 118,130원 * 5명 * 10일

경정 5,907,000원 * 5%

201 일반운영비 19,040 23,440 △4,400

01 사무관리비 19,040 23,440 △4,400

ㅇ 청소 용역료 4,400 8,800 △4,400경정 4,400,000원 * 1회

202 여비 12,700 14,200 △1,500

01 국내여비 12,700 14,200 △1,500

ㅇ 인재육성 운영

10,700 12,200 △1,500경정 20,000원 * 5명 * 107일

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

ㅇ 평생교육센터(군립중앙도서관) 기능 보강

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

교육경쟁력강화 2,945,173 2,762,950 182,223

도 42,585 41,400 1,185

군 2,902,588 2,721,550 181,038

교육기관 지원사업 320,223 138,000 182,223

도 42,585 41,400 1,185

군 277,638 96,600 181,038

농어촌지역 원어민강사 지원사업 141,950 138,000 3,950

도 42,585 41,400 1,185

군 99,365 96,600 2,765

308 자치단체등이전 141,950 138,000 3,950

도 42,585 41,400 1,185

군 99,365 96,600 2,765

08 교육기관에대한보조 141,950 138,000 3,950

ㅇ 농촌지역 원어민 영어보조 교사(3개소)

141,950 138,000 3,950경정 141,950,000원

도 42,585 41,400 1,185

군 99,365 96,600 2,765

고등학교 무상교육 지원 178,273 0 178,273

703 교육비특별회계전출금 178,273 0 178,273
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부서: 평생교육센터

정책: 교육경쟁력강화

단위: 교육기관 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 법정전출금 178,273 0 178,273

ㅇ 고등학교 무상교육 지원 178,273 0 178,273178,273,000원

청소년 보호 및 육성 985,915 985,572 343

국 6,505 6,600 △95

기 224,795 229,092 △4,297

도 27,536 26,066 1,470

군 727,079 723,814 3,265

청소년지원 985,915 985,572 343

국 6,505 6,600 △95

기 224,795 229,092 △4,297

도 27,536 26,066 1,470

군 727,079 723,814 3,265

청소년 활동지원 13,960 14,960 △1,000

201 일반운영비 4,460 5,460 △1,000

01 사무관리비 4,460 5,460 △1,000

ㅇ 청소년증 발급 수수료(한국조폐공사)

1,500 2,500 △1,000경정 5,000원 * 300명

청소년상담복지센터지원 138,824 128,697 10,127

기 20,490 20,490 0

도 24,814 23,315 1,499

군 93,520 84,892 8,628

307 민간이전 138,824 128,697 10,127

기 20,490 20,490 0

도 24,814 23,315 1,499

군 93,520 84,892 8,628

05 민간위탁금 138,824 128,697 10,127

ㅇ 장성군청소년상담복지센터운영

93,844 83,717 10,127경정 93,844,000원 * 1개소

도 23,614 22,115 1,499

군 70,230 61,602 8,628

학교 밖 청소년 급식지원 3,950 0 3,950

기 1,975 0 1,975

군 1,975 0 1,975

307 민간이전 3,950 0 3,950

기 1,975 0 1,975

군 1,975 0 1,975

05 민간위탁금 3,950 0 3,950

ㅇ 학교 밖 청소년 급식지원(예산성립전)

3,950 0 3,9503,950,000원 * 1개소

기 1,975 0 1,975

군 1,975 0 1,975

청소년방과후아카데미 운영 168,878 181,422 △12,544

기 78,839 85,111 △6,272

군 90,039 96,311 △6,272

307 민간이전 168,878 181,422 △12,544

기 78,839 85,111 △6,272
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부서: 평생교육센터

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 청소년지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 90,039 96,311 △6,272

11 사회복지사업보조 168,878 181,422 △12,544

ㅇ 청소년 방과후 아카데미 운영

168,878 181,422 △12,544경정 168,878,000원 * 1식

기 78,839 85,111 △6,272

군 90,039 96,311 △6,272

청소년 건강지원 사업 13,010 13,200 △190

국 6,505 6,600 △95

도 1,951 1,980 △29

군 4,554 4,620 △66

301 일반보전금 13,010 13,200 △190

국 6,505 6,600 △95

도 1,951 1,980 △29

군 4,554 4,620 △66

01 사회보장적수혜금 13,010 13,200 △190

ㅇ 저소득층 여성청소년 위생용품 지원 사업

13,010 13,200 △190경정 13,010,000원 * 1식

국 6,505 6,600 △95

도 1,951 1,980 △29

군 4,554 4,620 △66

평생학습체계 구축 283,729 389,720 △105,991

도 30,000 0 30,000

군 253,729 389,720 △135,991

평생학습 추진 201,909 235,900 △33,991

도 30,000 0 30,000

군 171,909 235,900 △63,991

21세기 장성아카데미 150,309 226,100 △75,791

201 일반운영비 26,050 43,700 △17,650

01 사무관리비 21,550 39,200 △17,650

ㅇ 21세기 장성아카데미 강연집 제작

11,900 20,000 △8,100

ㅇ 21세기 장성아카데미 운영 4,950 8,250 △3,300

- 플래카드 제작

2,200 5,500 △3,300

ㅇ 21세기 장성아카데미 강사 도서구입

900 2,250 △1,350

ㅇ 명예 홍보대사 위촉패 제작

2,200 5,500 △3,300

ㅇ 21세기 장성아카데미 자료관 운영 1,600 3,200 △1,600

- 전시자료 업그레이드 등

1,600 3,200 △1,600

경정 11,900,000원 * 1식

경정 55,000원 * 2개 * 20회

경정 15,000원 * 20명 * 3권

경정 110,000원 * 20회

경정 200,000원 * 4개 * 2회

307 민간이전 112,259 170,400 △58,141

05 민간위탁금 112,259 170,400 △58,141

ㅇ 21세기 장성아카데미 운영

112,259 170,400 △58,141경정 4,490,350원 * 25회

선비학당 운영 5,600 9,800 △4,200
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부서: 평생교육센터

정책: 평생학습체계 구축

단위: 평생학습 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 5,600 9,800 △4,200

01 사무관리비 5,600 9,800 △4,200

ㅇ 선비학당 강사수당

4,200 8,400 △4,200경정 700,000원 * 1명 * 6회

평생교육 활성화 46,000 0 46,000

도 30,000 0 30,000

군 16,000 0 16,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

02 전산개발비 10,000 0 10,000

ㅇ 평생교육DB구축 지원사업

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

307 민간이전 36,000 0 36,000

도 20,000 0 20,000

군 16,000 0 16,000

02 민간경상사업보조 36,000 0 36,000

ㅇ 행복학습센터 운영 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1개소

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

ㅇ Yellow 문해교사 양성 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

ㅇ 장애인 평생교육 활성화 6,000 0 6,0006,000,000원 * 1식

도 5,000 0 5,000

군 1,000 0 1,000

청렴교육 운영 81,820 153,820 △72,000

청렴문화 체험교육 81,820 153,820 △72,000

201 일반운영비 76,240 147,580 △71,340

01 사무관리비 73,440 141,480 △68,040

ㅇ 청렴문화 체험교육 교재 및 홍보물 제작 29,600 71,000 △41,400

- 교육 교재 제작 14,000 28,000 △14,000

- 홍보 리플릿 제작

7,500 25,000 △17,500

- 교재 배부용 봉투 구입

2,100 6,000 △3,900

- 청렴교육 홍보용품 제작(볼펜 등)

6,000 12,000 △6,000

ㅇ 청렴문화 체험교육 운영 3,320 8,960 △5,640

- 플래카드 제작 520 1,560 △1,040

- 현장체험 운영 소모품 구입

2,000 5,000 △3,000

- 일회용 비옷 800 2,400 △1,600

ㅇ 교육업무 추진 4,400 10,400 △6,000

경정 2,000원 * 7,000부

경정 500원 * 5종 * 3,000부

경정 300원 * 7,000부

경정 1,000원 * 3종 * 2,000개

경정 130,000원 * 4회

경정 20,000원 * 5종 * 20회

경정 800원 * 1,000개
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부서: 평생교육센터

정책: 평생학습체계 구축

단위: 청렴교육 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 프린터 토너 및 복사용지 구입

2,000 4,400 △2,400

- 교육운영 사무용품 구입

2,400 6,000 △3,600

ㅇ 청렴문화 체험교육 강사수당

21,000 36,000 △15,000

경정 200,000원 * 2종 * 5월

경정 20,000원 * 6종 * 20회

경정 100,000원 * 30회 * 7월

02 공공운영비 2,800 6,100 △3,300

ㅇ 청렴문화 체험교육 홍보 2,800 6,100 △3,300

- 느린우체통 다짐엽서 발송 0 3,300 △3,300경정 0원

202 여비 5,580 6,240 △660

01 국내여비 5,580 6,240 △660

ㅇ 청렴문화 체험교육 업무추진

5,580 6,240 △660경정 20,000원 * 3명 * 93일

공공도서관 확충 및 운영 540,633 671,291 △130,658

중앙도서관 운영 관리 393,916 467,491 △73,575

도서구입 및 관리 165,146 173,246 △8,100

201 일반운영비 43,964 49,564 △5,600

01 사무관리비 41,744 47,344 △5,600

ㅇ 회원카드 발급용품 1,200 1,500 △300

ㅇ 행정장비 소모품 구입

1,200 1,500 △300

ㅇ 독서마라톤대회 행사 홍보물 제작 및 시상품

구입 1,000 2,000 △1,000

ㅇ 가족과 함께하는 1박2일 독서캠프

3,000 5,000 △2,000

ㅇ 자서전 쓰기 등 문화교실 결과물 제작

3,000 5,000 △2,000

경정 300,000원 * 4롤

경정 300,000원 * 4종

경정 1,000,000원 * 1회

경정 3,000,000원 * 1회

경정 3,000,000원 * 1회

202 여비 8,300 9,300 △1,000

01 국내여비 8,300 9,300 △1,000

ㅇ 도서관업무 추진

8,300 9,300 △1,000경정 20,000원 * 5명 * 83일

301 일반보전금 500 2,000 △1,500

12 기타보상금 500 2,000 △1,500

ㅇ 도서관리원 실비보상

500 2,000 △1,500경정 20,000원 * 1명 * 25일

전산관리 및 디지털자료실 운영 183,299 184,324 △1,025

201 일반운영비 86,659 87,684 △1,025

01 사무관리비 4,710 5,735 △1,025

ㅇ 데이터백업용 테이프 구입

600 1,200 △600

ㅇ 이용자용 S/W구입(백신)

1,510 1,935 △425

경정 60,000원 * 10개

경정 38,700원 * 39개

중앙도서관 문화교실 운영 25,760 84,850 △59,090
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부서: 평생교육센터

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 중앙도서관 운영 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 2,000 2,500 △500

01 사무관리비 2,000 2,500 △500

ㅇ 문화강좌, 독서의달 행사 홍보물 제작

2,000 2,500 △500경정 500,000원 * 4회

301 일반보전금 23,760 82,350 △58,590

12 기타보상금 23,760 82,350 △58,590

ㅇ 문화교실 강사수당

16,200 60,750 △44,550

ㅇ 어린이특성화 프로그램 강사수당

4,320 10,800 △6,480

ㅇ 찾아가는 도서관 강사수당

3,240 10,800 △7,560

경정 45,000원 * 2시간 * 15강좌 * 12회

경정 45,000원 * 2시간 * 4강좌 * 12회

경정 45,000원 * 8개 센터 * 1.5시간 * 6회

작은도서관 운영 19,711 25,071 △5,360

301 일반보전금 6,280 11,640 △5,360

12 기타보상금 6,280 11,640 △5,360

ㅇ 작은도서관 문화강좌 운영 강사수당

5,400 8,640 △3,240

ㅇ 도서관리원 실비보상(4시간이상)

880 3,000 △2,120

경정 45,000원 * 1.5시간 * 4강좌 * 10회 * 2개

소

경정 20,000원 * 1명 * 44일

삼계도서관 운영 관리 82,694 118,431 △35,737

도서 및 물품구입 운영 관리 71,894 88,191 △16,297

101 인건비 5,646 17,023 △11,377

04 기간제근로자등보수 5,646 17,023 △11,377

ㅇ 시간제 근로자(청소) 인부임

2,749 10,755 △8,006

ㅇ 근로자 퇴직금 230 897 △667

ㅇ 시간제 근로자(토.일 도서정리) 인부임

2,337 3,643 △1,306

ㅇ 4대보험료 330 1,728 △1,398

경정 8,590원 * 4시간 * 80일

경정 2,749,000원 / 12월

경정 68,720원 * 1명 * 34일

경정 2,749,000원 * 12%

201 일반운영비 28,768 31,968 △3,200

01 사무관리비 28,768 31,968 △3,200

ㅇ 도서정리용품(회원카드, RFID 태그 등)

600 1,500 △900

ㅇ 도서관 청소용품 500 1,500 △1,000

ㅇ 행정장비 소모품(복사기,프린터 토너)

500 1,000 △500

ㅇ 추천도서 목록집등 홍보물제작

1,200 2,000 △800

경정 300,000원 * 2종

경정 100,000원 * 5종

경정 250,000원 * 2종

경정 2,000원 * 600부

202 여비 1,080 1,200 △120

01 국내여비 1,080 1,200 △120

ㅇ 도서관 업무 추진

1,080 1,200 △120경정 20,000원 * 1명 * 54일
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부서: 평생교육센터

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 삼계도서관 운영 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 400 2,000 △1,600

12 기타보상금 400 2,000 △1,600

ㅇ 도서관리원 실비보상

400 2,000 △1,600경정 20,000원 * 1명 * 20일

삼계도서관 문화교실 운영 10,800 30,240 △19,440

301 일반보전금 10,800 30,240 △19,440

12 기타보상금 10,800 30,240 △19,440

ㅇ 문화교실 운영 강사수당

10,800 30,240 △19,440경정 45,000원 * 2시간 * 10강좌 * 12회

북이도서관 운영 관리 64,023 85,369 △21,346

북이도서관 도서 및 물품구입 운영 관리 53,223 63,769 △10,546

101 인건비 5,377 12,943 △7,566

04 기간제근로자등보수 5,377 12,943 △7,566

ㅇ 시간제 근로자(청소) 인부임

4,467 10,755 △6,288

ㅇ 근로자 퇴직금 373 897 △524

ㅇ 4대보험료 537 1,291 △754

경정 8,590원 * 4시간 * 130일

경정 4,467,000원 / 12월

경정 4,467,000원 * 12%

201 일반운영비 25,376 27,676 △2,300

01 사무관리비 25,376 27,676 △2,300

ㅇ 사무용품 600 1,200 △600

ㅇ 청소용품 등 300 1,200 △900

ㅇ 추천도서 목록집등 홍보물 제작

200 1,000 △800

경정 20,000원 * 15종 * 2회

경정 300,000원 * 1종

경정 2,000원 * 100부

202 여비 1,080 1,200 △120

01 국내여비 1,080 1,200 △120

ㅇ 도서관 업무 추진

1,080 1,200 △120경정 20,000원 * 1명 * 54일

301 일반보전금 1,440 2,000 △560

12 기타보상금 1,440 2,000 △560

ㅇ 도서관리원 실비보상

1,440 2,000 △560경정 20,000원 * 1명 * 72일

북이도서관 문화교실 운영 10,800 21,600 △10,800

301 일반보전금 10,800 21,600 △10,800

12 기타보상금 10,800 21,600 △10,800

ㅇ 문화교실 운영 강사수당

10,800 21,600 △10,800경정 45,000원 * 2시간 * 10강좌 * 12회

행정운영경비(평생교육센터) 137,190 119,477 17,713

기본경비 116,382 98,669 17,713

기본경비 116,382 98,669 17,713

201 일반운영비 111,342 93,629 17,713
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부서: 평생교육센터

정책: 행정운영경비(평생교육센터)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 48,058 42,110 5,948

ㅇ 무인경비(군립도서관) 1,740 0 1,740

ㅇ 소방안전관리(군립도서관) 888 0 888

ㅇ 전기안전관리(군립도서관) 635 0 635

ㅇ 승강기관리(군립도서관) 1,434 0 1,434

ㅇ 시설물 방역소독(군립도서관)

400 0 400

ㅇ 정수기 및 비데관리 2,785 0 2,785

ㅇ 평생교육센터 소방관리용역 4,734 6,668 △1,934

- 평생교육센터 3,396 3,816 △420

- 필암서원 유물전시관

1,338 2,852 △1,514

290,000원 * 6월

148,000원 * 6월

127,000원 * 5월

239,000원 * 6월

200,000원 * 2회

557,000원 * 5월

경정 283,000원 * 12월

경정 223,000원 * 6월

02 공공운영비 63,284 51,519 11,765

ㅇ 전기요금(군립도서관) 11,265 0 11,265

ㅇ 상하수도 요금(군립도서관)

500 0 500

11,265,000원 * 1식

100,000원 * 5월

재무활동(평생교육센터) 12,652 0 12,652

보전지출 12,652 0 12,652

보전지출 12,652 0 12,652

802 반환금기타 12,652 0 12,652

01 국고보조금반환금 8,462 0 8,462

ㅇ 2019년 학교 밖 청소년 지원사업 이자

215 0 215

ㅇ 2019년 시군 청소년참여위원회 운영 이자

11 0 11

ㅇ 2019년 여성청소년 보건위생물품 지원사업

8,036 0 8,036

ㅇ 2019년 여성청소년 보건위생물품 지원사업

이자 84 0 84

ㅇ 2018년 학교 밖 청소년 지원사업 이자

116 0 116

214,960원

10,390원

8,035,970원

83,620원

115,480원

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,190 0 4,190

ㅇ 2019년 여성청소년 보건위생물품 지원사업

2,411 0 2,411

ㅇ 2019년 여성청소년 보건위생물품 지원사업

이자 26 0 26

ㅇ 청소년상담복지센터지원 운영 이자

13 0 13

ㅇ 2019년 농어촌지역 원어민보조교사 지원사업

집행잔액 1,493 0 1,493

ㅇ 2019년 청소년안전망 국고보조금 이자

182 0 182

ㅇ 2019년 청소년동반자 국고보조금 이자

65 0 65

2,410,790원

25,090원

12,610원

1,492,890원

181,690원

64,470원
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